MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 230, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria   PGR nº 591  , de 20 de

novembro de 2008, resolve:

Art. 1º Alterar o Anexo I da  Portaria PR/AP nº 210, de 3 de novembro de 2014,

publicada no Diário do Ministério Público Federal Eletrônico (DMPF-e), Caderno Administrativo,

de  5  de  novembro  de  2014,  p.  24,  para  atualizar  a  relação  de  gestores  e  fiscais,  titulares  e

substitutos,  dos contratos administrativos desta unidade,  vigentes durante o exercício 2014, que

passará a vigorar nos seguintes termos:

ANEXO I – RELAÇÃO DE CONTRATOS VIGENTES EM 2014

QUANTIDADE Nº DO
CONTRATO OBJETO CONTRATADO

GESTOR/

SUBSTITUTO

FISCAL/

SUBSTITUTO

1 5/2011 Serviço de
Telefonia Móvel

Claro S.A Dark Ana Carvalho
Mota/

Luiz Reginaldo
Farias de Souza

Guímel Medeiros
Almeida/

Rôney Eduardo
Oliveira Santos

2 7/2011 Serviço
Telefônico Fixo
Comutado –
STFC

Empresa
Brasileira de
Telecomunicaçõ
es - Embratel
S/A

Dark Ana Carvalho
Mota/

Luiz Reginaldo
Farias de Souza

Guímel Medeiros
Almeida/

Rôney Eduardo
Oliveira Santos

3 9/2011 Execução de
Atividades
Administrativas
por meio de
Adolescentes
Aprendizes

Centro de
Integração
Empresa Escola
- CIEE

Dark Ana Carvalho
Mota/

Luiz Reginaldo
Farias de Souza

Joaquim Frigerio
Paulo/

Maria Aurizete
Sousa de Assis

4 4/2012 Serviço de
Vigilância
Armada

Vigex Vigilância
e Segurança
Privada LTDA.

Dark Ana Carvalho
Mota/

Luiz Reginaldo
Farias de Souza

Vilson de Carvalho
Sena / José
Maurício Santos
Lima Cardozo

5 1/2013 Serviços de Ad-
ministração,
Gerenciamento,

Ticket Serviços
S/A

Vilson de Carvalho
Sena/

Zaniel Assis de
Araújo

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/19881/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf?sequence=18&isAllowed=y
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-11-05.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/19881/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf?sequence=18&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/19881/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf?sequence=18&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/19881/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf?sequence=18&isAllowed=y

QUANTIDADE Nº DO
CONTRATO OBJETO CONTRATADO

GESTOR/

SUBSTITUTO

FISCAL/

SUBSTITUTO

Controle e Aqui-
sição de Com-
bustível (gasoli-
na e óleo die-
sel)

Zaniel Assis de
Araújo

6 3/2013 Garçom,
Limpeza,
Conservação,
Recepção e
Jardinagem

JCA Serviços
Especializados
LTDA

Dark Ana Carvalho
Mota/

Luiz Reginaldo
Farias de Souza

Adailson Zeferino/

Luiz Reginaldo
Farias de Souza

7 4/2013 Fornecimento,
Acompanhame
nto e
Manutenção de
Circuitos de
Banda Larga

Você
Telecomunicaçõ
es LTDA

Luiz Reginaldo
Farias de Souza/

Dark Ana Carvalho
Mota

Evandro Moreira
Figueira/

Guímel Medeiros
Almeida

8 5/2013 Manutenção
Preventiva e
Corretiva
Elétrica e
Predial

Pólo Com.
Refrigeração e
Repres. LTDA-
ME

Luiz Reginaldo
Farias de Souza/

Dark Ana Carvalho
Mota

Adailson Zeferino/

Francisco Assis
Pereira da Silva

9 2/2014 Serviços
continuados de
manutenção
preventiva,
corretiva e
eventual, com
fornecimento
de mão de
obra/materiais
em ar
condicionado

Pólo Com.
Refrigeração e
Repres. LTDA-
ME

Luiz Reginaldo
Farias de Souza/

Dark Ana Carvalho
Mota

Adailson Zeferino/

Valderi José de
Almeida Sena

10 APOLICE Nº
4251.2010.1
32.82.07366
3.38.3.000-5

Seguro Coletivo
(estagiários)

Capemisa
Seguradora de
Vida e
Previdência S/A

Luiz Reginaldo
Farias de Souza/

Dark Ana Carvalho
Mota

Joaquim Frigerio
Paulo/

Maria Aurizete
Sousa de Assis

• Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

FELIPE DE MOURA PALHA E SILVA

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  14  nov.  2014.  Caderno
Administrativo. p. 14

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-11-13.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-11-13.pdf